
 

 

 

 

 
HOTĂRÂREA NR.62 

DIN 05.09.2019 
 

PRIVIND  APROBAREA  ORDINII DE ZI A ŞEDINŢEI ORDINARE A CONSILIULUI  LOCAL 
ŞIMAND DIN DATA  DE 05.09.2019. 

 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI ŞIMAND, întrunit în şedinţă ordinară la data de 05.09.2019. 
Având în vedere: 

- prevederile art.135 din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul administrativ; 
- votul „pentru” a 12 consilieri, din cei 13 în funcţie, fiind prezenţi 12 consilieri.   
În temeiul art. 139 alin.(1) din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul administrativ; 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
ART.1. - Se aprobă  ordinea de zi a şedinţei ordinare a Consiliului Local Şimand din data de 
05.09.2019. 

ORDINE DE ZI: 
 

1. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ALEGEREA PREŞEDINTELUI DE ŞEDINŢĂ. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
2.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA ORDINII DE ZI A ŞEDINŢEI ORDINARE DIN DATA 
DE 05.09.2019.  
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
3.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA PROCESULUI-VERBAL AL ŞEDINŢEI 
EXTRAORDINARE DIN DATA DE 11.07.2019. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
4.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA PROCESULUI-VERBAL AL ŞEDINŢEI 
EXTRAORDINARE DIN DATA DE 14.08.2019. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
5.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI LOCAL AL COMUNEI ŞIMAND. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
6.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA DIMINUĂRII SUPRAFEȚEI TERENULUI  ÎNSCRIS 
ÎN C.F NR. 300058, NR.TOP 106/a-3/a – ŞIMANDUL DE SUS. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
7.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA DEZMEMBRĂRII TERENULUI INTRAVILAN, 
ÎNSCRIS ÎN C.F. NR. 300058, NR.TOP 106/A-3/A ŞIMANDUL DE SUS, ÎN SUPRAFAȚĂ DE 1883 MP. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
8.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA PLANULUI URBANISTIC ZONAL”ZONĂ COMERŢ ŞI 
SERVICII”, BENEFICIAR S.C. H.N.I. S.R.L. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
9.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA MODIFICĂRII ACTULUI CONSTITUTIV ȘI A 
STATUTULUI ASOCIAȚIEI PRIN ACTUL ADIŢIONAL NR. 9/2019 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
10. DIVERSE. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
ART.2. - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează Secretarul comunei Şimand şi se 
comunică cu:  

- Primarul comunei Şimand; 
- Instituţia Prefectului judeţului Arad, Serviciul juridic şi contencios administrativ. 

 
                
        Preşedinte de şedinţă,                   Avizat de legalitate, 
              Fruja Gheorghe                              Secretar Brîndaş Lavinia 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

COMUNA ŞIMAND 

CONSILIUL LOCAL 

 


